
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 186 

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 28 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 
PÁGINA 01 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

PÁGINA 02 
 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2021-FMAS. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1573/2021. 

 

OBJETO: contratação de    empresa especializada para o registro de preços 

visando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas 

básicas para serem utilizadas pelo programa do CRAS para suprir a necessidade 

da secretaria municipal de assistência social de Darcinópolis/TO. MODALIDADE: 

Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Por Lote, ABERTURA: às 10:30 do dia 16 

de novembro de 2021 no endereço eletrônico https://portal.licitanet.com.br  

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e 

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com ou junto ao Departamento de 

Licitações situado na Praça Antônio Dias Silveira s/nº, Centro Darcinópolis/TO. 

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no e-mail 

licitacaodarcinopolis@gmail.com 

 

 

 

 

 

Darcinópolis/TO, 28 de outubro de 2021. 

Erasmo Miranda de Sousa 

Pregoeiro 

 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO 
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS/TO, inscrita 
no C.N.P.J nº 06.07.3991/0001-19, estabelecida na Praça Antônio Dias da 
Silveira s/nº, Centro, nesta, aqui representada pela Gestora a Sr.ª MARIA 
ANTÔNIA GOMES DA COSTA, brasileira, casada maior, capaz, portador do 
CPF/MF n.º 015.460.881-56, domiciliado e residente nesta Cidade, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, a Licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021, Processo Administrativo nº 
1401/2021 objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONTINUAÇÃO DA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA 
CRECHE PROJETO PROINFANCIA TIPO B, PADRÃO FNDE REF. TERMO DE 
COMPROMISSO 655801/2009 – ID 8784 NO MUNICÍPIO DE 
DARCINÓPOLIS/TO, tendo como vencedora a empresa M. L DO PRADO 
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF nº 28.529.102/0001-18, por ter apresentado 
menor preço global. 
 
 
 Darcinópolis – TO, 01 de outubro de 2021. 

 
 

 MARIA ANTÔNIA GOMES DA COSTA 
Gestora Secretaria Municipal de Educação  

 
 
 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 A SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021, 
Processo Administrativo nº 1401/2021 objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTINUAÇÃO DA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE PROJETO PROINFANCIA TIPO B, 
PADRÃO FNDE REF. TERMO DE COMPROMISSO 655801/2009 – ID 8784 NO 
MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO, tendo como vencedora a empresa M. L DO 
PRADO ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF nº 28.529.102/0001-18, por ter 
apresentado menor preço global. 
 
 
Darcinópolis – TO, 04 de outubro de 2021. 
 
 
 

MARIA ANTÔNIA GOMES DA COSTA 
Gestora Secretaria Municipal de Educação  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Contrato nº. 011/2021. 
TERMO DE COMPROMISSO 655801/2009 – ID 8784  
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DARCINÓPOLIS, 
ESTADO DO TOCANTINS 
Contratado: M. L DO PRADO ENGENHARIA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONTINUAÇÃO DA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE 
PROJETO PROINFANCIA TIPO B, PADRÃO FNDE REF. TERMO DE 
COMPROMISSO 655801/2009 – ID 8784 NO MUNICÍPIO DE 
DARCINÓPOLIS/TO. 
 
Data de assinatura: 04 de outubro de 2021. 
 
 
 

 MARIA ANTÔNIA GOMES DA COSTA 
Gestora Secretaria Municipal de Educação  

 

http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com


 

  

 

 

 

 

 

  

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1530/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para futura aquisição de equipamento e 
material permanente para unidade básica de saúde -  proposta Ministério da 
Saúde nº. 12811.609000/1210-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico tipo Menor 
Preço. ABERTURA: às 08h10 do dia 16 de novembro de 2021, no endereço 
eletrônico https://portal.licitanet.com.br  
Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e pelo 
e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com ou junto ao Departamento de Licitações 
situado na Praça Antônio Dias Silveira s/nº, Centro Darcinópolis/TO. Informações 
no telefone (63) 3423-1136 e no e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com 
 
 

Darcinópolis/TO, 28 de outubro de 2021. 
 
 
 

Erasmo Miranda de Sousa 
Pregoeiro 

 

  

 

http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

